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Inhaltliche Beschreibung und Geschichte der Handschrift

Sprache Arabisch

Schrift Arabisch

Datum

↳ Abschrift Bl. 123b: Freitag, 12. Muḥarram 1069/10. Oktober 1658

Titel
↳ wie in Referenz ar اللاجي وكهف الراجي وغوث الدياجي مصباح

de Miṣbāḥ ad-dayāǧī wa-ġauṯ ar-rāǧī wa-kahf al-lāǧī

Vollständigkeit vollständig

Textanfang wie in Hs. ar :Bl. 1b-2a
>ترجمته ذكر ... <وراياتها بارآئها الاكاسرة جيوش وخسر سطواتها شدة مع الجبابرة قهر الذي> لله الحمد<

مولانا كان لما فانه> وبعد <الناسخ بابن المعروف الفضلا عين بن محمد الدين مجد الشيخ عنه هللا عفا قال
محبة في رغب فاحسنه فن كل علي واحتوى حسنه علم كل من حوى قد تعالى هللا / حرسه الصاحب الوزير
مصر بجبانة دفنوا الذين الصالحين اعيان ذكر فى الكتاب هذا> فجمعت ... <اخبارهم وسماع هللا اولياء

الاخرة تذكركم فانها القبور زوروا وسلم عليه هللا صلي قوله ذلك الي وجذبنى

Thematik Biographie
Geschichte
Geographie/Kosmographie

Einträge/Stempel de Bl. 1a: 
Titelblatt
Eintrag von Sulaimān Afandī Bāšā?, Zollamt von Bagdad ( بغداد كمرك )

1223/1808-9
Bl. 123b:
Der Kopist verwendete als Vorlage eine auf Sonntag, 23. Ramaḍān 1034/29. Juni 1625
datierte Kopie. Diese Abschrift erfolgte nach einem Exemplar, überliefert von der Hand
des Verfassers und datiert auf das Jahr 722/1322-23.
Bl. 124b: 
Fāʾida li-umm aṣ-ṣibyān

↳ wie in Referenz de Princeton (1977) Nr. 4438
s. GAL 2/29

Personendaten

Verfasser
↳ Link https://orient-kohd.dl.uni-leipzig.de/receive/MyMssPerson_agent_00002624
↳ Name Ibn-an-Nāsiḫ, Muḥammad Ibn-ʿAin-al-Fuḍalāʾ
  الفضلاء عين بن محمد, الناسخ ابن
↳ Lebensdaten † lebte 722/1322-23 (Kolophon der Hs.) oder 822/1419-20 (GAL S 2/29)
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↳ Anmerkung zur Person Bl. 123b:
Nach dem Kolophon der hier vorliegenden Hs. soll eine Handschrift in der Hand des
Verfassers auf das Jahr 722/1322-32 datiert sein. Dieses Autogrpah diente als Vorlage für
die Abschrift, auf die unser anonymer Kopist zurückgriff (s. unter "Einträge/Stempel")

Besitzer
↳ Vorlageform ar :ب١٢٣ ق

سابق باشا نفتكجى آغا محمود
de f. 123b:

Maḥmūd Āġā نفتكجي Bāšā Sābiq, Šawwāl 1223/November-Dezember 1808

Äußere Beschreibung

Anzahl der Bände de 1

Einband de europäischer, dunklelbrauner Halbgewebeeinband; Deckel mit einem Bezug aus
Buntpapier; Innenspiegel aus Papier

Blattzahl de I, 124, II Bl.; Bl. I, 124a, II: unbeschrieben

Blattformat de 13,9 x 20,3 cm

Textspiegel de 7,3 x 14,5 cm

Zeilenzahl de 19

Schrift
↳ Ausführung de Leitwörter und -phrasen in Rot
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